Geokanto2020 実行委員会 第 1 回委員会 議事録

日 時： 2020 年 6 月 8 日（月） 13:00～14:15

場 所： 電子会議

出席者： 小峯リーダー 野々山部会長 美野輪部会長

 冨安委員 日下部委員 大坪委員 栗原委員

 野田副部会長 陳委員 栗本委員 中島委員

 重村ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 鎌尾ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ 青木事務局

欠席者： 山地委員

議 題

1. 委員構成 資料 1

＞実行委員会の委員構成の構成と自己紹介があった．

2. 予算案 資料 2

＞昨年度と同程度の論文投稿数，聴講参加者数，懇親会参加者数を想定し，収入，支出

共に昨年度とほぼ同じ予算を組んだ旨の説明があり，了承された．なお，技術紹介によ

るスポンサー収入が収支に影響する予算構成である旨の説明があった．

3. 実施計画案 資料 3

＞2020 年 11 月 27 日（金）に，昨年度同様，国立オリンピック記念青少年総合センタ

ーにて開催予定で，会場数は昨年より 1 会場多く予約をした旨の説明があった．新型コ

ロナウイルス感染症拡大の懸念材料もあるが，現段階では，通常の実施方法通りに行う

ことを想定して進める事で承認された．

4. スケジュール案 資料 4

＞新型コロナウイルス感染症拡大の状況に応じて，臨機応変に対応できるよう，必要事

項を整理し，スケジュールを決めて，準備を進める事で承認された．

5.スポンサー依頼案  資料 5

＞2019 年のスポンサー依頼文に基づき，昨年度とほぼ同様の内容で進める旨の説明が

あり，承認された．スポンサー依頼については支部長、役員にも協力を仰ぐ事とした．

6. GeoKanto2019 からの引継  資料 6

＞昨年度の引継ぎ内容について説明があり，学術，総務各部会の準備において，参考に

してほしい旨の依頼があった．

7. 会場マニュアル（2019 年度版） 資料 7

＞今年度は発表会場が集約しているため，昨年度より対応しやすい旨の説明があった．

内容を確認し，2020 年度の参考とする．

8. 関東支部発表会優秀発表者賞の表彰に関する申し合わせ 資料 8

＞内容を確認し，承認された．

9.特別企画一覧 資料 9

＞新型コロナウイルス感染症拡大の状況が不安定であることから，新しく企画を依頼す

ることは難しいと考え，その代替案として，口頭発表がなくなった JGS 京都の論文発

表の機会を設けることを検討する事とした．

10. その他

＞セッション割を，研究テーマのみでセッションを分けるのではなく，学部生+若手技

術者や大学院生という区分けのセッションも一部設け，同じ大学や組織の人が一セッシ

ョンに集中しないように工夫することも，学術部会で検討する事とした．

 発表会は中止とせずに，オンラインでの開催も検討する事とした．

各会場ごとに電子発表ができるようにし，スポンサーの技術発表もオンラインで発表す

る等，検討する事とした．

次回委員会 日 時   月   日 （前回の開催日：2019 年 10 月 11 日）

＞今後は，学術，総務の部会ごとに準備を進め，当日の実施マニュアル（案）の確認を

中心に第 2 回実行委員会を 11 月上旬に開催予定とする．